UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 93/2011
A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 87/2011

item 3(três);

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo para

Professor Colaborador da Universidade Estadual de Ponta Grossa que tiveram suas

inscrições deferidas:

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento: Medicina

Área: Angiologia

MARIO MARTINS

Área: Psicologia Médica

REGINA CÉLIA VEIGA DA FONSECA

Área: Psiquiatria

LUIZ ERNESTO LIMA DE MELLO

SIVAN MAUER

Área: Semiologia e Propedêutica

MARCELO REZENDE YOUNG BLOOD

Departamento: Odontologia

Área: Anestesiologia/Cirurgia Bucal I e II

LEANDRO EDUARDO KLUPPEL

Departamento: Biologia Geral

Área: Zoologia (exceto artropoda)

DENILTON VIDOLIN

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento: Engenharia de Alimentos

Área: Tecnologia de Alimentos

FERNANDA JANAÍNA OLIVEIRA GOMES DA COSTA

ROBERTA DE SOUZA LEONE

SÍLVIA REGINA MACHADO PUKASIEWICZ

TATIANA ROSELENA DE OLIVEIRA

Área: Tecnologia e Análise de Alimentos

INEUZA MICHELS MARÇAL

ISIS MARIANE FORNAZZARI

MARINA CALDEIRA TOLENTINO

Departamento: Informática

Área: Engenharia de Software

FABIAN MAURICE MALHEIROS FRANCO

MICHAEL JULIAN BEREZA

ODILON ZAPPE JUNIOR

RENATA LUIZA STANGE CARNEIRO GOMES

Área: Modelagem e Programação de Sistemas

ANA MARIA DE SOUZA

ELVIS CANTERI DE ANDRADE

MÁRCIO DOUGLAS PENTEADO DA SILVA

MARCOS ROBERTO DE RAMOS

MAUREN LOUISE SGUARIO

Departamento: Zootecnia

Área: Bovinocultura de Corte

JOSÉ LUIS MOLETTA

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Departamento: Contabilidade

Área: Contabilidade Geral

CINTIA DE MATOS LARA

DANIELE CRISTINA BERND

DANIELE DOBZYNSKI

SELMA JOSETTE SILVEIRA DEBTIL

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento: Letras Vernáculas

Área: Língua Portuguesa e Linguística

CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO

JOSIANE APARECIDA FRANZO

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

Departamento: Geociências

Área: Geografia Geral

ALIDES BAPTISTA CHIMIN JUNIOR

ALNARY NUNES ROCHA FILHO

CARLA CORRÊA PRIETO

EMERSON MARCOS GOMES

JULIANA PRZYBYSZ

TIAGO AUGUSTO BARBOSA

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Departamento: Direito do Estado

iem

Área: Direito Tributário

ANATÓLIA TAKEDA

DIONE ISABEL ROCHA STEPHANES

EURICO PEREIRA DE SOUZA FILHO

FERNANDO ZAN VIEIRA

JONAS SOISTAK

RAFAELA LUANA PAULA ABIB NEVES

SÉRGIO LUIZ BELOTTO JR.

Ponta Grossa, 15 de Agosto de 2011.

Ana Maria Salles Rosa Solak

Pró-Reitor